Ludovicus quintus imperator idemque Bavariae dux, de quo quinque principes electores imperii suis ad pontificem Romanum scriptis testantur, quod in eundem suum intuitum divina disponente clementia convertentes virum utique catholicum, orthodoxae fidei fervidum zelotorem, ecclesiae sanctae Dei et ministrorum eiusdem ac pacis sanctae ab ineunte aetate sua experientia, quae est rerum

50) Urk. Stadtarchiv Mchn.; vgl. dazu v. Heigel a. a. O. 36; Ant. Mayer, Die Domkirche zu unserer Lb. Frau in Mchn. (1868), 34.

51) Vat. Arch. Reg. lat. 922 Bl. 50' ff.

52) Vat. Arch. Reg. lat. 560 Bl. 47' ff.

53) Staatsbibl. Mchn. Cgm 2211 Bl. 1; vgl. v. Heigel a. a. O. 36.

54) Carl Müller, Der Kampf Ludwig d. B. mit der röm. Kurie II (Tübg. 1886), 260, 349.

55) Geh. StA. Mchn. Kast. schw. 7383.

magistra efficax, attestante devotum et humilem amatorem, strenuum in armis, in iudicio iustum, in consiliis providum et universa morum honestate praeclarum, benignum, affabilem et mansuetum, de alto et generoso sanguine divorum regum et principum procreatum ac in cunctis agibilibus pro regimine rei publicae quam plurimum circumspectum in Romanorum regem elegerint⁵⁶⁾, ille imperator Ludovicus, qui publice et solemniter protestatus fuit et protestationis illius documenta publice ad omnem posteritatem extare voluit⁵⁷⁾, imprimis, quod sanctam ecclesiam Romanam, magistram fidei catholicae, matrem et alumnam suam colere, diligere et fovere, statum eius solidare et iura servare semper intendat bona fide, item quod hostes eius et rebelles quoslibet, quos sciat vel a professione dictae fidei aberrantes, tanquam fidelis advocatus et fervidus fidei christianae zelator hostiliter persequi et exterminare velit toto posse, item quod non credat contra ipsam sanctam ecclesiam se unquam in aliquo excessisse et si quando excederet, paratus sit ad eius correctionem humiliter emendare et sub regula disciplinae suae obedienter consistere et suo consilio et regimine gubernari, item quod eidem velit reverentiam debitam et honorem, protestatus insuper, quod d. N. summo pontifici eam, quam debet et quemadmodum Romanis pontificibus Romanorum imperatores et reges, praedecessores sui, obedienciam, devocionem et reverentiam gesserunt et habuerunt, velit et similiter gerere et habere, item quod statum imperii Romani et iura, res et honores suos salvos sine praeiudicio cuiuslibet iuxta debitum fidei suae et virtutem praestiti sacramenti, quantum sciat et possit, suis temporibus similiter disponat custodire, ille porro imperator Ludovicus, qui hactenus commemorata omnia sancte et strenue praestitit ipsoque opere adimplevit sanctam Dei ecclesiam catholicam sincere amando, colendo, augendo, defendendo, iustitiam administrando, secus quam a quibusdam vel imperitis vel iniquis et in alteram partem plus debito propensis censoribus scriptis traditum fuit, denique ille imperator Ludovicus, qui licet per legitimos procuratores suos viros primarios cum alias tum demum anno Domini 1343⁵⁸⁾ et vix toto quadriennio ante obitum suum excessus suos omnes, de quibus insimulatus fuisset aut insimulari potuisset, coram Clemente VI summo pontifice humiliter confessus esset et absolutionem instantissime petiisset necnon cuiusvis poenitentiae sibi iniungendae adimpletionem permisisset ac omnia, quaecumque ab illo desiderari unquam aut iure postulari possent, sese facturum sub hypothea